
     UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

     BAN DÂN TÔC̣ 

Số:         /KH-BDT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng học sinh, sinh viên là người dân tộc 

thiểu số tỉnh Đồng Nai đạt thành tích cao trong học tập năm học 2020 - 2021 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đánh giá, ghi nhận những học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số 

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai có nhiều nỗ lực, cố gắng đạt kết quả cao trong học 

tập. Động viên, khuyến khích học sinh, sinh viên tiếp tục phát huy đạt thành tích 

cao hơn nữa trong học tập ở những năm học tiếp theo. 

2. Tuyên truyền, giáo dục các em học sinh, sinh viên lòng yêu quý, tự hào 

về truyền thống và nền văn hoá hiếu học lâu đời của dân tộc Việt Nam, nâng cao 

ý thức và trách nhiệm của các em học sinh, sinh viên đối với sự nghiệp xây dựng 

và phát triển đất nước nói chung và tỉnh nhà nói riêng.  

3. Tạo điều kiện gặp gỡ, trao đổi, nắm bắt thông tin hai chiều giữa Lãnh 

đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh với học sinh, sinh viên người dân 

tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

4. Tổ chức tuyên dương khen thưởng nhằm động viên, khuyến khích những 

em học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số có thành tích tiêu biểu, xuất sắc 

trong học tập, rèn luyện và hoạt động.  

 5. Chương trình tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng thiết thực, hiệu quả, 

vui tươi, gần gũi, tiết kiệm. 

II. Số lượng, thành phần, thời gian và địa điểm, kinh phí  

1. Số lượng, thành phần: Dự kiến 260 người (40 đại biểu khách mời và 200 

em học sinh, sinh viên và 20 cán bộ, công chức Ban Dân tộc). 

- Thường trực Tỉnh ủy. 

- Thường trực Hội đồng nhân dân. 

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Giáo dục và Đào 

tạo, Nội vụ, Tài chính, Lao động, Thương binh và Xã hội, Y tế, Ban Thi đua 

Khen thưởng tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Lãnh đạo: Tỉnh đoàn Đồng Nai, Hội sinh viên tỉnh Đồng Nai, Hội Nông 

dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 
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- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố 

Biên Hòa. 

- Lãnh đạo phòng Dân tộc và bộ phận làm công tác dân tộc cấp huyện. 

- Các cơ quan Báo, Đài trên địa bàn tỉnh đến dự và đưa tin. 

- Học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

đang học tại các cơ sở giáo dục và đào tạo trong và ngoài tỉnh đạt thành tích 

giỏi, xuất sắc trong học tập năm học 2020 - 2021 

2. Thời gian và địa điểm, kinh phí 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 7 năm 2021 

- Địa điểm: Tại thành phố Biên Hòa 

(Về thời gian và địa điểm Ban Dân tộc sẽ có thông báo cụ thể sau). 

- Kinh phí: Lấy từ nguồn ngân sách nhà nước tỉnh. 

III. Chương trình Lễ Tuyên dương khen thưởng 

1. Đón tiếp và bố trí chổ ngồi của đại biểu. 

2. Chương trình văn nghệ. 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

4. Nghe Lãnh đạo tỉnh thông tin tình hình phát triển kinh tế - xã hội ở tỉnh 

Đồng Nai nói chung và vùng đồng bào dân tộc thiểu số nói riêng; các chương 

trình, chính sách liên quan đến quyền lợi và nghĩa vụ của sinh viên dân tộc 

thiểu số. 

5. Xem phóng sự về các tấm gương học sinh, sinh viên khắc phục khó khăn 

vươn lên trong học tập đạt thành tích cao. 

6. Giao lưu giữa học sinh, sinh viên với Ban Tổ chức . 

7. Phát biểu cảm tưởng của các em học sinh, sinh viên. 

8. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh. 

9. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh. 

10. Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức Tuyên dương. 

11. Phát biểu bế mạc buổi Lễ. 

IV. Công tác khen thưởng 

1. Đối tượng Tuyên dương khen thưởng: Học sinh, sinh viên là người dân tộc 

thiểu số có hộ khẩu trên địa bàn tỉnh Đồng Nai hiện đang học tại các cơ sở giáo 

dục, đào tạo trong và ngoài tỉnh đạt thành tích học tập từ loại giỏi trở lên trong năm 

học 2020 - 2021 được Ban Giám hiệu nhà trường nơi sinh viên đang theo học công 

nhận kết quả. 
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2. Hình thức khen thưởng: Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen, 

Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh tặng giấy khen. 

3. Số lượng:  

- Đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 50 em học sinh, 

sinh viên. 

- Đề nghị tặng Giấy khen của Trưởng ban Ban Dân tộc: 150 em học sinh, 

sinh viên. 

4. Tiêu chuẩn khen thưởng: Ban Dân tộc tỉnh phối hợp với Ban Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh (Sở Nội vụ) hướng dẫn về đối tượng, tiêu chí, phân bổ số 

lượng, hồ sơ khen thưởng cụ thể để các đơn vị địa phương biết thực hiện. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nghiệp vụ Dân tộc 

- Tham mưu Lãnh đạo Ban xin chủ trương UBND tỉnh chấp thuận tổ chức 

thực hiện Kế hoạch này. 

- Xây dựng dự toán kinh phí, phối hợp với Sở Tài chính thẩm định trình 

UBND tỉnh chấp thuận thực hiện. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình họp mặt và các điều kiện khác đảm bảo 

theo nội dung Kế hoạch đề ra. 

- Phối hợp, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn Đồng Nai, Hội sinh viên 

tỉnh Đồng Nai, các địa phương xem xét, lựa chọn học sinh, sinh viên là người 

dân tộc thiểu số đạt thành tích giỏi, xuất sắc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng 

Bằng khen, Trưởng ban Dân tộc tặng Giấy khen theo quy định. 

- Phối hợp với Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, các 

địa phương giới thiệu các em học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt biết khắc 

phục khó khăn vươn lên trong học tập đạt thành tích cao để làm phim phóng sự 

phục vụ công tác tuyên truyền. 

 - Tham mưu Lãnh đạo Ban thư mời các đại biểu tham dự buổi Lễ 

Tuyên dương. 

 2. Văn phòng Ban Dân tộc 

- Tham mưu Lãnh đạo Ban phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Sở 

Nội vụ) hướng dẫn điều kiện, tiêu chí và hồ sơ thủ tục về công tác khen thưởng theo 

quy định. 

- Phối hợp với phòng Nghiệp vụ Dân tộc chuẩn bị nội dung, các điều 

kiện khác đảm bảo công tác tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng thành 

công tốt đẹp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng học sinh, 

sinh viên là người dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai đạt thành tích học tập cao 

tron năm học 2020 - 2021. Đề nghị Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc 
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Ban, các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm vụ được giao tại kế hoạch 

này phối hợp tham mưu thực hiện./.                 

 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban; 

- Các phòng thuôc̣ Ban Dân tộc; 

- UBND và Phòng Dân tộc các huyện, Tp. Long Khánh 

và Tp. Biên Hòa; 

- Trang Thông tin điện tử Ban Dân tộc; 

- Lưu: VT, NVDT. 

(Ngọc - PNVDT) 

TRƯỞNG BAN 

        

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khang 
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